

Valtionvarainministeriö  
Kirjaamo  
[kirjaamo.vm@gov.fi](mailto:kirjaamo.vm@gov.fi)

VN/2263/2021-VM-150

## **Varsinais-Suomen liiton vastaus osallistumisesta valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen suunnitteluun**

Valtiovarainministeriö on pyytänyt maakunnilta näkemystä, mikä vuosista 2024–2026 soveltuisi parhaiten maakunnan mukaantuloon palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen suunnitteluun.

Valtiovarainministeriön johdolla on käynnissä valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistus. Hanke etenee jaksotetusti maakunnittain vuosien 2024–2026 aikana. Vuonna 2030 on valmiina koko Suomen kattava asiakaspalveluverkko, joka toteuttaa myös valtion toimitilastrategiaa.

Valtiovarainministeriö valmistelee kevään 2023 aikana esitystä seuraavista kuudesta maakunnasta, joissa palvelu- ja toimitilaverkon alueellinen suunnittelu käynnistyisi vuoden 2024 alusta. Valtiovarainministeriö antaa maakunnan liitoille mahdollisuuden lausua näkemyksensä, mikä vuosista 2024–2026 soveltuisi parhaiten maakunnan mukaantuloon palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen alueelliseen suunnitteluun.

Varsinais-Suomen liitto pitää uudistusta ensiarvoisen tärkeänä ja sen aikataulua sekä etenemistapaa realistisena. Haasteeksi voi tulla kuntapuolen suuret, meneillään jo olevat uudistukset.

Työn onnistumisen kannalta Varsinais-Suomen liitto pitää tärkeänä, että sillä itsellään on osoittaa alueelliseen suunnitteluun ja yhteistyön koordinointiin riittävä henkilöresurssi. Organisaatiossamme on tulossa merkittäviä henkilövaihdoksia. Toivomme siksi, että voisimme ryhtyä tähän työhön vuonna 2025 tai 2026.

Tarve tarkastella julkisten palveluiden palveluverkkoa laajemminkin on ilmeinen ja samanaikaisuudesta rinnakkaisten maakuntien välillä voisi olla etua, kun alueellisesti samankaltaisilla alueilla pystyttäisiin vertailemaan eri toteutuskonsepteja. Varsinais-Suomi ja Satakunta muodostavat luontevan alueen, jolla uudistusta voisi viedä eteenpäin samanaikaisesti.

Turussa 14.4.2023

Edunvalvontajohtaja Janne Virtanen  
Varsinais-Suomen liitto